
ОТЧЕТ  

Министерства регионального развития и жилищно-коммунального хозяйства 

Автономной Республики Крым об использовании средств бюджета 

 Автономной Республики Крым  за 2012 год.                          

                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                       (тыс.грн.)                                                                    

КФКР КЭКР Наименование расходов План Кассовые 

расходы 

070702 1140 Прочие учреждения и мероприятия 

последипломного образования 

4,0 0,8 

100202 2143 Водопроводно-канализационное хозяйство  458,0 457,5 

100602 1310 Погашение задолженности в разнице в 

тарифах на тепловую энергию, которая 

производилась, транспортировалась и 

поставлялась населению, возникшая в связи 

с несоответствием фактической стоимости 

тепловой энергии тарифам, которые 

утверждались или согласовывались 

соответствующими органами 

государственной власти или органами 

местного самоуправления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 253,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

150101  

2123 

2131 

2133 

2141 

2143 

2300 

Капитальные вложения 

Прочее строительство (приобретение) 

Капитальный ремонт жилого фонда 

Капитальный ремонт других объектов 

Реконструкция жилого фонда 

Реконструкция других объектов 

Приобретение земли и нематериальных активов 

8 561,1 

1 797,6 

   107,3 

2 148,6 

   135,0 

3 007,6 

1 365,0 

2 380,9  

302,6 

65,8 

759,7 

15,2 

1 237,6 

0,00 

170602 1310 Компенсационные выплаты на льготный 

проезд электротранспортом отдельным 

категориям граждан 

59 000,0 54 858,1 

180409 1310 Взносы органов власти АРК в уставный 

капитал КРП «Крымавтобус» 

 

250,0 

 

250,0 

180410  Прочие мероприятия, связанные с 

экономической деятельностью 

 

14 301,1 

 

13 780,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1131 

 

 

 

 

 

1171 

 

 

 

в том числе:  

Министерство регионального развития и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Автономной Республики Крым, из них: 

 

 Мероприятия по проведению 

общекрымского конкурса «Населенный 

пункт наилучшего благоустройства и 

поддержки общественного порядка 

 

 Мероприятия, связанные с разработкой 

региональных правил застройки и 

использования территорий в АРК 

(погашение кредиторской 

задолженности) 

 

 

 

 

 

676,5 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

26,0 

 

 

 

 

 

155,4 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 



                                                                                                                                                                                    

  

Министр                                                                                                     В.Ф. Кижаев 

 

Заместитель начальника управления  

финансов и бухгалтерского учета                                                          О.В. Сорока

                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

1171 

 

 

 

 

 

 

1171 

 

 

 

 

 

1171 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1134 

 

 

 

 

 

1310 

 

 

 

1310 

 Мероприятия  по разработке материалов 

административно-территориального 

реформирования и практического 

моделирования дееспособных громад, 

стратегических планов устойчивого 

развития регионов АРК, а также типовых 

нормативных документов в сфере 

местного самоуправления (погашение 

кредиторской задолженности за 2011 год) 

 

 Мероприятия, связанные с разработкой 

схем планировок территорий 

Белогорского и Черноморского районов и 

стратегий их устойчивого 

развития(погашение кредиторской 

задолженности за 2011 год) 

 

 Мероприятия, связанные с разработкой 

схемы планировки территорий курортно-

оздоровительного и рекреационного 

назначения АРК (погашение 

кредиторской задолженности) 

 

 

 Расходы на разработку бизнес-планов 

инвестиционно-инновационных проектов 

по приоритетным направлениям развития 

АРК в рамках Программы развития 

инвестиционной деятельности в АРК на 

2012-2013 годы, утвержденной 

Постановлением ВР АРК от 21.12.2011 

№630-6/11 

 

КРПП «Крымтроллейбус» 

 Мероприятия, связанные с 

регулированием тарифов на перевозку 

граждан электротранспортом (дотация 

 

КРП «ПП ВКХ г.Симферополя 

 Финансовая поддержка КРП «ППВКХ 

г.Симферополя» 

 

 

 

 

 

 

86,5 

 

 

 

 

 

 

19,0 

 

 

 

 

 

400,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

95,0 

 

 

 

 

 

9 624,6 

 

 

4 000,0 

 

 

 

 

 

 

86,4 

 

 

 

 

 

 

19,0 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

9 624,6 

 

 

4 000,0 

210106  

 

 

1131 

Мероприятия по созданию регионального 

резерва материальных средств для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

техногенного и природного характера 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

50,0 

  ИТОГО 89 877,7 71 777,3 


