

ОТЧЕТ

Министерства регионального развития и жилищно-коммунального хозяйства
Автономной Республики Крым об использовании средств бюджета
Автономной Республики Крым за 2012 год.

(тыс.грн.)

КФКР	КЭКР	Наименование расходов	План	Кассовые расходы
070702	1140	Прочие учреждения и мероприятия последипломного образования	4,0	0,8
100202	2143	Водопроводно-канализационное хозяйство	458,0	457,5
100602	1310	Погашение задолженности в разнице в тарифах на тепловую энергию, которая производилась, транспортировалась и поставлялась населению, возникшая в связи с несоответствием фактической стоимости тепловой энергии тарифам, которые утверждались или согласовывались соответствующими органами государственной власти или органами местного самоуправления	7 253,5	0,0
150101	2123	Капитальные вложения Прочее строительство (приобретение)	8 561,1	2 380,9
	2131	Капитальный ремонт жилого фонда	1 797,6	302,6
	2133	Капитальный ремонт других объектов	107,3	65,8
	2141	Реконструкция жилого фонда	2 148,6	759,7
	2143	Реконструкция других объектов	135,0	15,2
	2300	Приобретение земли и нематериальных активов	3 007,6	1 237,6
			1 365,0	0,00
170602	1310	Компенсационные выплаты на льготный проезд электротранспортом отдельным категориям граждан	59 000,0	54 858,1
180409	1310	Взносы органов власти АРК в уставный капитал КРП «Крымавтобус»	250,0	250,0
180410		Прочие мероприятия, связанные с экономической деятельностью	14 301,1	13 780,0
		в том числе: Министерство регионального развития и жилищно-коммунального хозяйства Автономной Республики Крым, из них:		
	1131	<ul style="list-style-type: none"> • Мероприятия по проведению общекрымского конкурса «Населенный пункт наилучшего благоустройства и поддержки общественного порядка 	676,5	155,4
	1171	<ul style="list-style-type: none"> • Мероприятия, связанные с разработкой региональных правил застройки и использования территорий в АРК (погашение кредиторской задолженности) 	50,0	50,0
			26,0	0,0

		<ul style="list-style-type: none"> Мероприятия по разработке материалов административно-территориального реформирования и практического моделирования дееспособных громад, стратегических планов устойчивого развития регионов АРК, а также типовых нормативных документов в сфере местного самоуправления (погашение кредиторской задолженности за 2011 год) 	86,5	86,4
	1171	<ul style="list-style-type: none"> Мероприятия, связанные с разработкой схем планировок территорий Белогорского и Черноморского районов и стратегий их устойчивого развития(погашение кредиторской задолженности за 2011 год) 	19,0	19,0
	1171	<ul style="list-style-type: none"> Мероприятия, связанные с разработкой схемы планировки территорий курортно-оздоровительного и рекреационного назначения АРК (погашение кредиторской задолженности) 	400,0	0,00
	1134	<ul style="list-style-type: none"> Расходы на разработку бизнес-планов инвестиционно-инновационных проектов по приоритетным направлениям развития АРК в рамках Программы развития инвестиционной деятельности в АРК на 2012-2013 годы, утвержденной Постановлением ВР АРК от 21.12.2011 №630-6/11 	95,0	0,0
	1310	<p>КРПП «Крымтроллейбус»</p> <ul style="list-style-type: none"> Мероприятия, связанные с регулированием тарифов на перевозку граждан электротранспортом (дотация 	9 624,6	9 624,6
	1310	<p>КРП «ПП ВКХ г.Симферополя</p> <ul style="list-style-type: none"> Финансовая поддержка КРП «ППВКХ г.Симферополя» 	4 000,0	4 000,0
210106	1131	Мероприятия по созданию регионального резерва материальных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера	50,0	50,0
		ИТОГО	89 877,7	71 777,3

Министр

В.Ф. Кижав

**Заместитель начальника управления
финансов и бухгалтерского учета**

О.В. Сорока